INDICAÇÃO Nº:

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços

de pintura das faixas de pedestres e sinalização de solo na Avenida Guerino Grisotti –

Jardim Arizona, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar à Secretaria competente da

Administração, para a execução dos serviços de pintura das faixas de pedestres e

sinalização de solo na Avenida Guerino Grisotti – Jardim Arizona, principalmente nas

proximidades da entrada da Prefeitura Municipal.

Trata-se de providência necessária, tendo em vista ser local com grande

trânsito de veículos e pedestres, principalmente por ser rota de acesso ao prédio da

Prefeitura Municipal. Ainda, diante das recentes obras de melhorias e recapeamento

asfáltico, a presente solicitação visa garantir maior organização ao trânsito e segurança para

todos que passam por ali diariamente.

Diante do exposto, solicita que seja avaliado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 08 de novembro de 2022.

(Assinado Digitalmente)

JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3K3E8D5T1A1X4Y3
		2022-11-08T15:13:27-0300